
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1129             DEL 24/11/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: FORNITURA DI “GUANTI CHIRURGICI E NON CHIRURGICI” PER LA 
FARMACIA OSPEDALIERA AZIENDALE  .RDO N. 963835

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  24/11/2015 Al 09/12/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PREMESSO  che con deliberazione n.1167 del 14.10.2015, a cui si rimanda per relationem, a 
seguito di richiesta della F.O. aziendale, è stato autorizzato il lancio   di    RDO 
(richiesta di offerta)   sul MePa, per la fornitura annuale   di “guanti chirurgici e 
non chirurgici , ai sensi dell’art.328 comma 4 lettera a) del Regolamento  D.P.R. 
n.  207/2010  con le modalità di aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più 
basso ai sensi dell’art.82 del D.Lgs. 163/2006  ; 

DATO ATTO che  con   RDO  N. 963835,  strutturata in due lotti,  su progetto tecnico della 
Farmacia  Ospedaliera,  sono  state  invitate  a  negoziare  sette  ditte  iscritte  alla 
categoria beni e servizi per la sanità, così come risulta dal fascicolo che contiene:

-  Dati generali della procedura (allegato sub 1);
-  Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute  per lotto (all. sub 2);
-  Verifica di conformità (nota  F.O  ricevuta via email il 10/11/2015 e acquisita 
agli atti con NP/2015/7732 del 17.11.2015) (allegato sub 3) ;
-  Dettaglio di fornitura (allegato sub 4) ;
 allegati alla presente  , di cui si condividono i contenuti , e dai quali risultano le 
imprese aggiudicatarie;

CONSIDERATO che la spesa  per l’acquisto di  guanti chirurgici e non chirurgici  in parola, per un 
periodo stimato di dodici  mesi è pari  complessivamente ad  €  183.682,00 netto 
IVA con un risparmio, a seguito del procedimento competitivo con prezzi a base 
d’asta  rilevati  dalla  vetrina  Me.Pa  .di  €  19.541,96  IVA inclusa  , cosi  come di 
seguito specificato;

VISTE
le  deliberazioni  n.  1056/2015  “Ricognizione  competenze  Strutture  

Aziendali”  3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con le quali sono 
stati  stabiliti  gli  atti  delegati  ed  adottabili  dai  Dirigenti  delle  diverse  strutture 
dell’ente;

VISTI: 
      la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

LOTTO DESCRIZIONE BASE D'ASTA 
IMPORTO AGG. 
NETTO I.V.A. 

RISPARMIO NET-
TO I..V.A. 

LOTTO 1

GUANTI CHI-
RURGICI SIN-
TETICI STERI-

LI

 €     32.400,00  €       31.200,00  €        1.200,00 

LOTTO 2 

GUANTI NON 
CHIRURGICI 
SINTETICI 

NON STERILI

 €   167.300,00  €     152.482,00  €      14.818,00 

   €   199.700,00  €     183.682,00  €      16.018,00 

  I.V.A. 22%  €       40.410,04  €        3.523,96 

 TOT.I.V.A. INCLUSA  €     224.092,04  €      19.541,96 



vista e condivisa  la proposta
DETERMINA

- L’ aggiudicazione della fornitura del materiale descritto in premessa, così come meglio speci-
ficato nel fascicolo  allegato sub 4  e al riepilogo lotti allegati alla  presente ,  per un importo 
complessivo annuo   di €  224.092,04   I.V.A.  inclusa, alle imprese di seguito elencate :

LOTTO DESCRIZIONE IMPRESA
IMPORTO AGG. 
NETTO I.V.A. 

CIG

LOTTO 1

GUANTI 
CHIRURGICI 
SINTETICI 
STERILI

 PRODIFARM  €       31.200,00 6441852071

LOTTO 2 

GUANTI NON 
CHIRURGICI  

SINTETICI NON 
STERILI

 CLINILAB  €     152.482,00 64418617DC

183.682,00€     

I.V.A. 22% 40.410,04€       

224.092,04€     TOT.I.V.A. INCLUSA

- che la durata contrattuale  della fornitura è pari a  12 mesi, con un risparmio rispetto alla 
base d’asta di € 19.541,96 IVA inclusa;

- la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata  :     

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2015 UA2_FARM 1 A501010603 € 56.023,01
2016 UA2_FARM 1 A501010603 € 168.069,03

- Il   Servizio  Farmacia Ospedaliera è responsabile  dell’esecuzione (REC) e della gestione 
contrattuale (ordinativi,  etc.)  ;  e provvederà alla  liquidazione delle fatture previo riscontro 
della  regolarità  della  fornitura,  con    le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione 
Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015

- di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in ipotesi di 
sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  

- di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

- di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.
10.

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario,  al Direttore 
Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 
deliberazione n° 3013 del 18/12/2013;

-

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                            Avv. Roberto Di Gennaro
Il Responsabile dell'Istruttoria
Maria Rita Manconi – prop.100-  N.4  ALLEGATI
































